Erdungsüberwachungssytem
EAD 09
Dispositif de contrôle de la
mise à la terre EAD 09
Earth Monitoring System
EAD 09
Edition March 2012
flexibles de matières en vrac inflammables.

Edition March 2012 thuba Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
3.8 Typenschlüssel
3.8.1 Auswertegerät
(zugehöriges Betriebsmittel)
Auswertegerät EAD 09 ... (Nennspannung)
3.8.2 Leitungsroller
Leitungsroller EAD 09 CR.K .. (Typ, Werkstoff
und Kabel in Meter)
EAD 09 CR1K  ..
EAD 09 CR7K .. / CR7A ..
EAD 09 CRXK .. / CRXA ..
(«K» Kunststoff oder «A» Aluminium)
3.8.3 Erdungszange
Erdungszange EAD 09 CL
4. Installation
Für das Errichten und Betreiben sind die all-
gemeinen Regeln der Technik, die EN 60079-
14 «Projektierung, Auswahl und Errichtung
elektrischer Anlagen», nationale Vorschriften
und diese Betriebsanleitung massgebend.
4.1 Qualifikation des Errichters
Die Errichtung und Erstprüfung der Anlagen darf
nur von erfahrenem Personal ausgeführt wer-
den, dem bei der Ausbildung auch Kenntnisse
über die verschiedenen Zündschutzarten und
Installationsverfahren, einschlägigen Regeln und
Vorschriften sowie die allgemeinen Grundsätze
der Bereichseinteilung vermittelt wurden. Eine
angemessene Weiterbildung oder Schulung ist
vom Personal regelmässig durchzuführen.
4.2 Elektrische Anschlüsse
Die Anschlüsse müssen gemäss dem mitgelie-
ferten Schema erstellt werden.
4.2.1 Eigensicherer Stromkreis
Die den äusseren Induktivitäten und Kapazitä-
ten zugeordneten Werte gemäss den Tabellen 1
und 2 (siehe Abschnitt 3.5 dieser Betriebsanlei-
tung) müssen zwingend eingehalten werden.
3.8 Code signalétique
3.8.1 Évaluateur
(élément associé)
Évaluateur EAD 09 ... (tension nominale)
3.8.2 Enrouleur
Enrouleur EAD 09 CR.K .. (type, matériel et cor-
don en mètres)
EAD 09 CR1K ..
EAD 09 CR7K .. / CR7A ..
EAD 09 CRXK .. / CRXA ..
(«K» plastique ou «A» aluminium)
3.8.3 Pince de mise à terre
Pince de mise à terre EAD 09 CL
4. Installation
Les règles techniques généralement recon-
nues, la norme EN 60079-14 «Conception,
sélection et construction des installations
électriques», les prescriptions nationales et
le présent manuel sont déterminantes pour
l’installation et le service.
4.1 Qualification de l’installateur
Le montage et le premier contrôle de l’installa-
tion doivent être effectués par un personnel
qualifié et expérimenté disposant tant de la for-
mation que de l’expérience nécessaires et ayant
connaissance des différents modes de protec-
tion et des procédés de montage, des règles et
prescriptions déterminantes ainsi que des
règles générales de la répartition en zones. Il y
a lieu de veiller à une formation et un perfec-
tionnement régulier du personnel.
4.2 Connexions électriques
Les connexions doivent être effectuées confor-
mément au schéma fournit lors de la livraison.
4.2.1 Circuit électrique à sécurité intrinsèque
Les grandeurs des inductances et capacités
externes figurant aux tableaux 1 et 2 (c.f. alinéa
3.5 ci-dessus) doivent être impérativement res-
pectées.
3.8 Type code
3.8.1 Evaluation device
(associated apparatus)
Evaluation device EAD 09 ... (rated voltage)
3.8.2 Cable reel
Cable reel EAD 09 CR.K .. (Type, material and
cable in meters)
EAD 09 CR1K ..
EAD 09 CR7K .. / CR7A ..
EAD 09 CRXK .. / CRXA ..
(«K» Plastic or «A» aluminium)
3.8.3 Earth clamp
Earth clamp EAD 09 CL
4. Installation
The generally recognized rules of engineer-
ing, EN 60079-14 «Electrical installations
design, selection and erection», national reg-
ulations and the instructions set out in this
Manual apply for the installation and opera-
tion.
4.1 Qualification of installer
The installation and initial inspection of installa-
tions shall only be carried out by experienced
personnel who have been taught about the var-
ious types of protection and installation meth-
ods, relevant rules and regulations and the gen-
eral principles of the classification of areas dur-
ing training. Appropriate further training or
training sessions shall be carried out by per-
sonnel on a regular basis.
4.2 Electrical connections
Connections shall be made in accordance with
the supplied circuit diagram.
4.2.1 Intrinsically safe circuit
It is absolutely essential to adhere to the values
for the external inductances and capacitances
stated in Tables 1 and 2 (see Section 3.5 of this
manual).
Manual BVS 09 ATEX E 156 X 11
Edition March 2012 thuba Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
Manual BVS 09 ATEX E 156 X 10
Edition March 2012 thuba Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
Anmerkung:
Das Kabel (Länge 5 m) zwischen Auswertegerät
(zugehöriges elektrisches Betriebsmittel) und
Leitungsroller ist im Lieferumfang enthalten.
Andere Längen sind auf Anfrage erhältlich.
Gasgruppe IIC
Diese ergeben für das mitgelieferte Standardka-
bel und die Gasgruppe IIC gemäss Tabelle 1 die
folgende Leitungslängen:
– zwischen Auswertegerät (zugehörigem
elektrischen Betriebsmittel) und dem Lei-
tungsroller max. 100 m und für den Lei-
tungsroller max. 20 m.
– zwischen Auswertegerät (zugehörigem
elektrischem Betriebsmittel) und dem Lei-
tungsroller max. 240 m und für den Lei-
tungsroller max. 10 m.
Gasgruppe IIB und Staubgruppe III
Diese ergeben für das mitgelieferte Standardka-
bel und die Gasgruppe IIB gemäss Tabelle 2 die
folgende Leitungslängen:
– zwischen Auswertegerät (zugehörigem
elektrischem Betriebsmittel) und dem Lei-
tungsroller max. 500 m und für den Lei-
tungsroller max. 20 m.
4.2.2 Funktionen
Das Auswertegerät ist mit vier LED's ausgerüs-